Brotzeit

Gulaschsuppe
hausgemacht in der Terrine, Hausbrot 7,80 €

Isartaler Wurstsalat

Essiggurke, Brot 8,80 €

Schweizer Wurstsalat

Essiggurke, Brot 9,80 €

Obatzda

mit roten Zwiebelringen, Garnitur und 2 Brezen 9,90 €
Extras

Portion Pommes 490 €

Kleiner gemischter Marktsalat 490 €

Hausgemachter Kartoffelsalat 4,90 €

Speckkrautsalat 4,90 €

Ofenfrische Breze 1,50 €
Salate

Bauernsalat

Schafskase, Oliven, Peperoni, Zwiebeln auf Marktsalaten, Baguette 12,90 €

Salatteller ,,Puttenkuchl‘
mit gebratenen Putenstreifen, Baguette 13,90 €

Salat ,,Nizza“

Salate der Saison mit Tomaten, Gurken, Blattsalaten, Thunfisch, Zwiebeln, Ei, Oliven,

Peperoni, Baguette 13,90 €
Hauptgerichte

Kasspatz'n
mit gerosteten Zwiebeln 11,90 €

Rahmschwammerl
mit Semmelknodel 11,90 €

Vegane Kartoffel-Gemiusepfanne nach Art des Hauses 13,90 €



Isartaler Schweinebraten
in Dunkelbiersauce mit zweierlei Knodel

Portion Schweinshaxe vom Grill
mit Kartoffelknodel, Sauerkraut, Sauce

Rindergulasch
mit Semmelknodeln

Jagerbraten vom Schwein
mit Spatzle und SchwammerlsoB3e

Tafelspitz
mit MeerrettichsoBe und Salzkartoffeln

Zwiebelrostbraten vom Roastbeef
mit Rostzwiebeln und Bratkartoffeln

Rinderlendensteak
mit Krauterbutter und Pommes

Schnitzel ,,Wiener Art" vom Schwein

nach Omas Art in Butterschmalz gebraten, mit Pommes

,,Munchner Schnitzel“ Schweineschnitzel

in einer knusprigen Meerrettich- und Dijonsenfhiille mit Bratkartoffeln

Putenschnitzel
paniert mit Pommes Frites

Burger

Jumbo-Burger
mit Pommes

Jumbo-Cheeseburger
mit Pommes

Dessert

Bier

Apfelstrudel
mit Vanillesauce, Sahnehaube

Augustiner Helles
0,51

Augustiner Weil3bier
0,51

Clausthaler alkoholfrei
0,5l

12,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

17,90 €

19,90 €

19,90 €

13,90 €

14,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

590 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €



Getranke

Coca-Cola
I 3,80 €
Coca-Cola light
I 3,80 €
Adelholzener Mineralwasser Classic
0,75l 3,20 €
Adelholzener Minaralwasser Naturell
0,75l 3,20 €
Orangensaft
I 3,90 €
Apfelsaft
I 3,90 €
Schweppes Bitter Lemon
0,2l 2,10 €
Red Bull
0,25l 3,20 €
Flaschenweine Weil}
Sauvignon Blanc
Sudafrika, knackig, frisch, fruchtig 0,75l
10,00 €
Rivaner
Mosel, feinherb, sommerfrisch 0,75I
11,00 €
Chardonnay
elegant, fein, fruchtig, trocken 0,75l
12,00 €

Lugana
0,751



Flaschenwein Rosé
Merlot rosé
feinduftig, blumiges Bukett, trocken 0,75l

Flaschenwein Rot
Shiraz
Sudafrika, reif, harmonisch, charaktervoll 0,75l

Chonchay Toro
Syrah ,,Central Valley*, Chile0,75I

Corvina Garda D.O.C.
Italien, weich, mild, duftvoll 0,75l

13,00 €

11,00 €

10,00 €

11,00 €

12,00 €



